
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ И 
ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ 

(Россельхознадзор)

УПРАВЛЕНИЕ ПО БРЯНСКОЙ И СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТЯМ

Об упразднении карантинной 
фитосанитарной зоны

Руководствуясь статьями 19, 20 Федерального закона от 21.07.2014 
№ 206-ФЗ «О карантине растений», на основании указания 
ФГБУ «ВНИИКР» от 11.07.2016 № 695-18/1798-02, результатов контрольных 
карантинных фитосанитарных обследований территории СПК «Родина» 
Красногорского района Брянской области п р и к а з ы в а ю :

1. Упразднить карантинную фитосанитарную зону по карантинному 
вредному организму -  повиликам рода Cuscuta в границах Макаричского 
сельского поселения Красногорского района Брянской области.

2. Отменить карантинный фитосанитарный режим, установленный в 
карантинной фитосанитарной зоне, указанной в' пункте 1 настоящего 
приказа.

3. Отделу карантинного фитосанитарного контроля на государственной 
границе Российской Федерации и фитосанитарного надзора (А.И. Орлов) 
проинформировать органы государственной власти субъекта Российской 
Федерации, органы местного самоуправления, юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей об упразднении указанной карантинной 
фитосанитарной зоны.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Руководителя Управления Россельхознадзора по Брянской и 
Смоленской областям М.И. Божина.

П Р И К А З

от 12 июля 2016 г. № 299
г. Брянск

Временно исполняющая 
обязанности Руководителя А.С. Гапеенко

0 1 6 2 9 8


